令和４年２月４日
保護者　各位

茨城県立盲学校長

新型コロナウイルス感染症の感染急拡大に伴う今後の対応について

　上記のことについては、昨日、２月３日（木）の知事記者会見において、県立特別支援学校の対応は、２月３日（木）～１８日（金）の間、分散登校（一部リモート学習も併用）とすることが発表されましたので御連絡いたします。それに伴いまして、本校では下記のとおり、分散登校を計画しましたので併せてお知らせいたします。
　なお、新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化していることから、今後の感染状況等により、対応の変更もあり得ますので御了承ください。

記
１．分散登校予定　　　（登校しない日は課題学習及びリモート等による授業対応となります。）

	２／14(月)
	２／15(火)
	２／16(水)
	２／17(木)
	２／18（金）

	[bookmark: _Hlk82761229]幼稚部
	４歳児
	４歳児
	４歳児
	３・５歳児
	３・５歳児

	小学部
	2-1　4-1
5-1　6-1
	2-1　4-1
5-1　6-1
	3-1　5-1
6-1
	2-2　3-2
4-2　5-2
3-1　6-1
	2-2　3-2
4-2　5-2
3-1　6-1

	中学部
	1-2　2-2
3-1　3-2
	1-2　2-2
3-1　3-2
	1-2　2-2
3-1　3-2
	1-1　2-1
3-1　3-2
	1-1　2-1
3-1　3-2

高等部

	1-1　3-1
3-2
リ2　リ3
セホ2　セホ3
	1-1　3-1
3-2
リ2　リ3
セホ2　セホ3
	2-1　3-1
1-2　3-2
リ1　リ3
セホ1　セホ3
	2-1　3-1
1-2　3-2
リ1　リ3
セホ1　セホ3
	2-1　3-1
1-2　3-2
リ1　リ3
セホ1　セホ3

２． 連絡事項
（１）　2月２１日（月）からの対応は、今後の新型コロナウイルス感染症の感染状況等を見極めた上で、県からの通知を受け、改めて御連絡します。
（２）　分散登校日においては、幼児児童生徒の体温や風邪症状の有無等の確認をしていただき、御
家族の中でも体調不良者がいた場合には登校を控えていただくよう御協力願います。
（３）　放課後等デイサービスや、福祉サービスの利用が難しい等の理由から、お子さんの居場所の
　　　確保が難しい場合には、学校まで御相談ください。
（４）　感染等への心配により登校への不安がある場合には相談に応じます。
（５）　発熱や風邪症状等が見られた場合等には、かかりつけ医や最寄りの病院等へ相談するととも
　　　に、学校へも連絡をお願いします。また、ＰＣＲ検査・抗原検査等を受検した場合及び検査結
果が判明した場合には、速やかに学校へ連絡をお願いします。体調を崩したり、通院したりし
[bookmark: _GoBack]た場合にも、担任まで御連絡くださいますようお願いいたします。
（６）　分散登校予定日に登校しない等の予定が判明した場合には、給食及び寄宿舎食のキャンセル
　　　が関係してきますので、速やかに、各担任まで連絡願います。なお、キャンセルにつきまして
は、報告時期により対応ができない場合もございますので御了承ください。